CONSOLI DACAO GERAL NATUREZA DA DESPESA
EXERCI CI O - 2021

CCDI GO ESPECI FI CACAO ELEMENTO MODAL | DADE GRUPO DE CATEGORI A
DE DESPESA DE APLI CACAO NATUREZA ECONOM CA
3 DESPESAS CORRENTES 603. 976. 000
3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S 600. 352. 000
3.1.90 APL| CACCES DI RETAS 599. 942. 000
3.1.90.01 APOSENTADORI AS 497. 143. 000
REFORNMAS
3.1.90.03 PENSCES DO RPPS E DO M LI TAR 95. 559. 000
3.1.90.05 OUTROS BENEFI Cl OS PREVI DENCI ARI OS DO 33. 000
SERVI DOR QU DO M LI TAR
3.1.90.11 \c/:F\IvICLI\/ENTOS E VANTAGENS FI XAS PESSOAL 3.877.000
3.1.90. 13 OBRI GACCES PATRONAI S 150. 000
3.1.90. 16 OUTRAS DESPESAS VARI AVEI S PESSOAL CI VI L 50. 000
3.1.90.91 SENTENCAS JUDI Cl Al S 3. 100. 000
3.1.90.94 | NDENI ZACCES E RESTI TUI COES TRABALHI STAS 30. 000
3.1.91 APLI CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO 410. 000
ENTRE ORGACS
3.1.91. 13 OBRI GACCES PATRONAI S 410. 000
3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.624. 000
3.3.90 APL| CACCES DI RETAS 3. 530. 000
3.3.90.08 QUTROS BENEFI CI OS ASSI STENCI Al S DO 30. 000
SERVI DOR E DO M LI TAR
3.3.90. 14 DIARIAS - CVIL 70. 000
3.3.90. 30 MATERI AL DE CONSUMO 250. 000
3.3.90. 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 100. 000
3.3.90. 36 OQUTROS SERVI COs DE TERCElI ROS PESSCA 130. 000
FI SI CA
3.3.90. 39 QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PESSCOA 1. 750. 000
JURI DI CA
3.3.90. 40 SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORVACAO E 829. 000

COMUNI CACAO - PESSOA JURI DI CA

*I NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNI CI Pl O DE  SAO BERNARDO DO CAMPO* - 386 -
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CONSOLI DACAO GERAL

ESPECI FI CACAO

AUXI LI O ALI MENTACAO

OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS
AUXI LI O TRANSPORTE

| NDENI ZACCES E RESTI TUI COES

APL| CACAO DI RETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE CRGACS

OUTROS SERVI COs DE TERCElI ROS PESSCA
JURI DI CA

DESPESAS DE CAPI TAL
| NVESTI MENTOS
APL| CACCES DI RETAS
EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE
RESERVA DE CONTI NGENCI A
RESERVA DE CONTI NGENCI A
A DEFINIR
RESERVA DE CONTI NGENCI A

ELEMENTO
DE DESPESA

60.
130.
30.
151.

94.

100.

272.171.

I NSTI TUTO DE PREVI DENCI A DO MUNI CI PI O DE SAO BERNARDO DO CAMPO*
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MODAL | DADE

DE APLI CACAO

94. 000

100. 000

272.171. 000

TOTAL GERAL

NATUREZA DA DESPESA

EXERCI Cl O - 2021

GRUPO DE CATEGORI A
NATUREZA ECONOM CA
100. 000

100. 000
272.171. 000

272.171. 000
876.247. 000



